
UCHWAŁA NR XXXVII/449/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 4 listopada 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Ostrzycki Las"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 627 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedstawiony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska projekt 
zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Ostrzycki Las”, z uwagi na § 14 ust 1 pkt 
4 oraz § 15 pkt 3 i 5. Projekt zarządzenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/449/2014

Rady Gminy Stężyca

z dnia 4 listopada 2014 r.

Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 1



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 2



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 3



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 4



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 5



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 6



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 7



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 8



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 9



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 10



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 11



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 12



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 13



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 14



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 15



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 16



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 17



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 18



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 19



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 20



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 21



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 22



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 23



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 24



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 25



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 26



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 27



Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 28



Uzasadnienie

Rezerwat „Ostrzycki Las" leży w województwie pomorskim, powiecie kartuskim, gminie Stężyca. Grunty
rezerwatu są własnością Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Kartuzy. Teren rezerwatu w całości położony
jest w centralnej części obszaru Natura 2000 Uroczyska Pojezierza Kaszubskiego PLH220095.

Rezerwat przyrody „Ostrzycki Las" o powierzchni 16,79 ha, został uznany zarządzeniem Ministra Leśnictwa
i Przemysłu Drzewnego z dnia 1 lutego 1960 roku w sprawie uznania za rezerwat przyrody (MP Nr 23, poz. 111)
w celu zachowania „fragmentu buczyny pomorskiej z rzadkimi roślinami w runie leśnym". Rezerwat został
powiększony na mocy § 8 zarządzenia Ministra Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych z dnia 10 maja
1989 roku zmieniającego zarządzenia w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (MP Nr 17, poz. 119) do
powierzchni 55,13 ha. Za cel ochrony rezerwatu uznano wówczas zachowanie „naturalnych zespołów leśnych,
w tym buczyny pomorskiej, wilgotnej buczyny nawapiennej oraz rzadkich gatunków roślin". Obecnie obowiązuje
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 1 lipca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Pom., poz. 2379).
W zarządzeniu tym powierzchnia rezerwatu została zwiększona do 60,55 ha, a cel ochrony otrzymał brzmienie
„zachowanie ekosystemów leśnych, torfowiskowych i źródliskowych, w szczególności kaszubskiej wilgotnej
buczyny nawapiennej oraz populacji storczyków, w tym obuwika pospolitego ”Cypripedium calceolus".

Plan ochrony sporządzany jest zgodnie z art. 18 i 29 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.
Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.). Dla właściwego funkcjonowania rezerwatu plan ochrony sporządza się na
okres 20 lat. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody projekt planu ochrony rezerwatu przyrody
wymaga zaopiniowania przez właściwą radę gminy.

Przedstawiony projekt zarządzenia opiniuje się negatywnie z uwagi na § 14 ust 1 pkt 4 oraz § 15 pkt 3 i 5, gdyż
powyższe zapisy godzą w interes właścicieli nieruchomości przyległych do rezerwatu i działki nr 343 obręb
Czaple. Wprowadzenie zakazu zabudowy obiektami budowlanymi w odległości 200 metrów od rezerwatu
spowoduje brak możliwości rozwoju turystyki i rekreacji na jeziorze Ostrzyckim. Zakaz spowoduje brak
możliwości budowy nowych pomostów, przystani żeglarskich, na terenie gminny Stężyca, Kartuzy oraz
Somonino. Gminy sąsiednie jak wynika z uzasadnienia nie zostały poinformowane o projekcie zarządzenia, co
budzi wątpliwości w zakresie zachowania ich interesów prawnych, z uwagi na planowany do wprowadzenia zakaz
zabudowy.
Ponadto wprowadzenie informacji o obecności obszaru Natura 2000 Uroczyska Pojezierza Pomorskiego PLH

220095 - § 15 pkt 5 w studium w części tekstowej i załącznikach kartograficznych w całości nie pokrywa się z
rezerwatem „Ostrzycki Las”. Obszar Natura 2000 Uroczyska Pojezierza Kaszubskiego PLH 220095 jest obszarem
o znacznej powierzchni i jego wprowadzenie do studium nie wiąże się z planem ochrony Rezerwatu „Ostrzycki
Las”.

Id: BFB873F1-3D5F-408B-B331-6EABD845E832. Podpisany Strona 1




